
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 3ΘΝΙΚΙΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣμ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Αθήνα, 23/9/85
α .π .

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

ΘΕΜΑ: Ορισμός Δ.Σ. και ΑΣΚΕ στον ΟΣΕ

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ί

'Εχοντας υπόψη:

α) το νόμο 1365/1983 "Κοινωνικοποίηση των επιχειρήσεων δημόσιου χαρακτήρα ή 
κοινής ωφέλειας"

β) τα άρθρα 8 παρ. 1 και 3 παρ. 1 του Π.Δ. 59/1985 "δομή, ρόλος και τρόπος διοί
κησης και λειτουργίας της κοινωνικοποιημένης επιχείρησης "Οργανισμός Σιδηρο
δρόμων Ελλάδος" (ΟΣΕ) .

Α. Ορίζουμε ως εκπροσώπους του Κράτους στο Δ.Σ. του ΟΣΕ τους εξής:

1. Π. Κοντογ ιώργης 
2- X. Κωστίκας 
3· Η. Ανδριανόπουλος 
4· κ. Κέντρος
5. Ελένη Καπάζογλου
6. Α. Λαμπρινόπουλος

Το Δ.Σ. συμπληρώνεται με τους εζής εκλεγμένους εκπροσώπους των εργαζομένων:

7. Γεώργιος Πάπας
8. Σταμάτης Τσάτσος
9. Δημ. Καραπάνος

Ως Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο κ. Κοντογ ιώργης 
ως Αναπληρωτής Πρόεδρος ο κ. Κωστίκας

Α π ο φ α σ ί  ζ ο υ μ ε

και



Β. Ορίζουμε ως εκπροσώπους ίου Κράτους στην Αντιπροσωπευτική Συνέλευση Κοινωνι
κού Ελέγχου (ΑΣΚΕ) του ΟΣΕ τους εξής:

1 . Α. Δάρας
2. I. ΖαΊ'μης
3. Δ. Ζιώτας
4. Α. Τσαρούχης
5. Γ. Παυλιδάκης
6. Σ. Καραχάλιος
7. Ν. Χατζηγρηγορίου
8. Α. Καλταβερίδης y
9. Α. Τσουδερός

Η ΑΣΚΕ συμπληρώνεται με τους εξής εκλεγμένους εκπροσώπους των εργαζομένων:

10. Σοφοκλής Αμπατζόγλου
11. Ανδρέας Βασιλσπουλος
12. Κων/νος Σώκος
13. Αναστάσιος Μωϋσίδης
14. Δημήτριος Ταρναβάς
15. 'Αλκής Ππναγιωτουνάκος
16. Αστέρης Μπιτοούδης
17. Μαρία Κουλούκη
18. Γεώργιος Μιχαλόπουλος

Η ΑΣΚΕ συμπληρώνεται ακόμα με εκπρόσωπο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης τον

19. Νικόλαο Ταμπακίδη

χαι τους εξής εκπροσώπους κοινωνικών φορέων:

20. ΓεώργιοςΜπρέγιαννης εκπρόσωπος ΓΣΕΕ
21. Κων/νος Σπάρτινος, " ΤΕΕ
22. Γιάννης Κούβαρης, " ΟΕΕ
23. Νικόλαος Λακιώτης " κεβεε
24. Νικόλαος Νικολακόπουλος " ΒΕΕ
25. Κων/νος Δήμου " ΣΕΒ

./



26. Σπόρος Βελώνης, εκπρόσωπος ΠΛΣΕΓΕΣ

27. Γεώργιος Αβραμίδης, εκπρόσωπος ΠΣΕ

/ Κ.' ΣΗΜΙΤΗΣ/ . 'L s

01 ΥΠΟΥΡΓΟΙ

Γ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Αθήνα, 23/9/85

Α.Π.:

ΘΕΜΑ: Ορισμός Κεντρικού Εργασιακού 
Συμβουλίου στον ΟΣΕ

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

'Εχοντας υπόψη:

α) το νόμο 1365/1983 "Κοινωνικοποίηση των επιχειρήσεων δημόσιου χαρακτήρα ή 
κοινής ωφέλειας"

β) το άρθρο 14 παρ. 1 και 2 του Π.Δ. 59/1985 "Δομή, ρόλος και τρόπος διοίκησης 
και λειτουργίας της κοινωνικοποιημένης επιχείρησης "Οργανισμός Σιδηροδρόμων 
Ελλάδος" (ΟΣΕ)

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συνιστάται το Κεντρικό Εργασιακό Συμβούλιο (ΚΕΣ) του ΟΣΕ που αποτελείται 
από τους εζής εκλεγμένους εκπροσώπους των εργαζομένων:

1. Αντώνιος Κάνουλας
2. Κων/νος Παγκαρλιώτας
3. Μακρίνα Ανδριανοπούλου
4. Αντώνιος Αγγελίδης
5. Φώτιος Καντάκος
6. Νικόλαος Κούρεντας
7. Ανδρέας Ελευθερίου
8. Δημήτριος Αθαναοόπουλος
9. Αθανάσιος Αγγελής

0 ΥΠΟΥΡΓΌΣ

Γ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ


